
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 176 del 18-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 176 DEL 18-12-2020

Registro Gen. N. 499

Oggetto:ULTERIORI SPESE LORO A COLORI.LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il sottoscritto, in qualità di sindaco del Comune di Loro Piceno è
stato nominato responsabile del servizio Affari generali dell'Ente, come previsto dall'art. 53 comma 23
della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001
(Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto Legislativo 3
febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del TUEL, che prevede l'attribuzione della
responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale ai
componenti dell’organo esecutivo;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C.C.n.10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2020-2022 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;

il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è stato approvato con Deliberazione del C.C.n. 11 del-
02/05/2020;

con la Deliberazione di G.C. n.27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2020/2022”;

PREMESSO che a decorrere dalla fine del mese di febbraio 2020 si è verificata su tutto il territorio
italiano, l’emergenza sanitaria legata al COVID19, che ha comportato l’emanazione sia da parte del
Governo che della Regione di una serie di decreti ed ordinanze che hanno, progressivamente, portato
al lockdown del paese con forti limitazioni della libertà di movimento dei cittadini, al fine di limitare
il diffondersi del contagio;

RICHIAMATI:
- il DPCM 26 aprile 2020, art. 1 comma 1. lettera i) che testualmente recita “sono sospese le
manifestazioni organizzate, gli eventi  e  gli spettacoli di qualsiasi natura  con  la  presenza  di
pubblico,  ivi compresi quelli di carattere culturale, ludico, sportivo, religioso e fieristico, svolti in
ogni luogo, sia pubblico sia privato, quali,  a titolo d'esempio, feste pubbliche e private, anche  nelle
abitazioni private, eventi di qualunque tipologia ed  entita',  cinema,  teatri, pub, scuole di ballo, sale
giochi,  sale  scommesse  e  sale  bingo, discoteche e locali assimilati; …...”;
- il DPCM 17 maggio 2020, art. 1 comma 1. lettera m) che testualmente recita: “gli spettacoli aperti al
pubblico in sale teatrali, sale da concerto, sale cinematografiche e in altri spazi anche all’aperto
restano sospesi fino al 14 giugno 2020. Dal 15 giugno 2020, detti spettacoli sono svolti con posti a
sedere preassegnati e distanziati e a condizione che sia comunque assicurato il rispetto della distanza
interpersonale di almeno un metro sia per il personale, sia per gli spettatori, con il numero massimo di
1000 spettatori per spettacoli all’aperto e di 200 persone per spettacoli in luoghi chiusi, per ogni
singola sala. Le regioni e le province autonome possono stabilire una diversa data, in relazione
all’andamento della situazione epidemiologica nei propri territori. L’attività degli spettacoli è
organizzata secondo le linee guida di cui all’allegato 9. …..”.

DATO atto che:
- l’Amministrazione Comunale, dopo l’evento “Borgo futuro” organizzato con altri enti e volto a
ritrovare una comunità dopo mesi di isolamento, intende promuovere iniziative e manifestazioni
finalizzate ad attrarre presenze turistiche e valorizzare l’immagine del territorio delle Marche, nel
rispetto dalle normative vigenti in materia di emergenza sanitaria;
- in aderenza a quelli che sono gli obiettivi di cui sopra, si prevede un programma di iniziative, vario
ed articolato, da svolgersi nei weekend del 15 – 22 – 29 agosto e 5 settembre;

PRECISATO che i diversi appuntamenti hanno come protagonisti la cultura, la musica e
l’intrattenimento dei più piccoli;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 176 del 18-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



VISTE:
la deliberazione di Giunta comunale n.67 del 28/07/2020 con cui è stato approvato il programma-
delle iniziative ”LORO A COLORI”,;
la determinazione n. 86 del 31/07/2020  del Responsabile del I settore con cui si è affidato alle-
sottoelencate ditte /associazioni / professionisti, i seguenti servizi/forniture per la buona riuscita
dell’evento:
DESCRIZIONE

SERVIZIO/FORNITURA
DITTE/ASSOCIAZIONI AFFIDATARIE

SERVIZIO /FORNIRURA
IMPORTO SPESE (COMPRESA IVA)

TIZIANO TETRO €. 455,50

FABIO CAPPONI € 412,50

ESCLISSI EVENTI € 1.430,00

STRATEGIA DI GIANFELICI ROBERTO € 450,00

ASSOCIAZIONE CULTURALE E DI
PROMOZIONE SOCIALE LA GRU

€ 1.650,00

ADRIANO SANGINETO € 400,00

LUCA GUARALDI € 366,00

FILIPPO GRAZIANI € 210,00

CARLETTI CRISTIAN € 160,00

ARTISTI ADRIANO BONO € 290,00

GHERGO ROBERTO € 488,00

ALESSANDRO PETRUCCI € 70,00

DIMITRI FABRIZI € 70,00

MARTA MASCIOLA € 160,00

VALENTINA ROMANO € 120,00

FRANCESCO BALLARINI € 68,00

RICCARDO PIZZUTI € 202,50

LORENZO ROMAGNOLI € 111,25

LUCA MORICONI € 187,50

SAMUEL CROIA € 193,50

EMANUELE FERRARINI € 187,50

MANUEL MELE € 187,50

ROBERTO BILLI € 775,00

TONINO PIERANTONI € 71,00

LUIGI RIDOLFI € 187,50

ENRICO ARIEMMA €. 300,00

DINO BALDI €. 325,00

VINCENZO CORRENTI €.  430,00

ALESSANDRO AURELI € 170,00

SERVICE CREAZIONI MUSICALI ITALIA €. 3.300,00

TONICO SERVICE €. 549,00

SIAE/ALTRI DIRITTI
ASSOCIAZIONE LEA - LIBERI EDITORI E

AUTORI
€. 35,00

UNIONE MONTANA MONTI AZZURRI €. 47,00

SIAE € 1.700,10

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 176 del 18-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



LAVORO SOCIAL ALESSANDRINI PAOLO €.5.201,89

MATTEO DI COCCO €. 1.250,00

ALLOGGI ARTISTI CAFFE' LE LOGGE €. 41,50

B&B "NON VEDO L'ORA" DI TOMASSINI €. 60,00

REMA TARLAZZI SPA €. 171,00

ALLACCI LUCE - CAVI ENEL ENERGIA €. 106,36

SPESE  REGIONALI IRAP €. 387,27

IMPORTO TOTALE  (IVA COMPRESA)
€.23.586,56

CONSIDERATO che, alla data odierna, sono state presentate rendicontazioni da parte dei sottoelencati
ditte /associazioni / come sotto descritto:

DESCRIZIONE
SERVIZIO/FORNITURA

DITTE/ASSOCIAZIONI
AFFIDATARIE SERVIZIO

/FORNIRURA

IMPORTO SPESE
(COMPRESA IVA)

DOCUMENTO

ARTISTI

STRATEGIA DI GIANFELICI
ROBERTO

€ 450,00 FATT. N.1 DEL
30/09/2020

ASSOCIAZIONE CULTURALE E
DI PROMOZIONE SOCIALE LA

GRU

€ .2.260,00 FATT. N.27/A
DEL  28/08/2020

LUCA GUARALDI € 366,00 FATT. N. A001 DEL
04/09/2020

GHERGO ROBERTO € 488,00 FATT. N.11 DEL 24/08/2020

MATTEO DI COCCO €. 1.250,00 FATT. N.2 DEL2020

ALESSANDRINI PAOLO €.100,00

€.2867,00

€.634,00

FATT. N. 24 DEL 24/09/2020

FATT. N. 25 DEL 24/09/2020

       FATT.33 DEL
01/12/2020

SERVICE ESCLISSI EVENTI € 1.430,00 FATT.N.161 DEL
06/10/2020

SIAE/ALTRI DIRITTI
ASSOCIAZIONE LEA - LIBERI

EDITORI E AUTORI
€. 35,00 FATT.N.6559 DEL

18/09/2020
SIAE € 1.626,22 N.8 FATT. DEL 26/11/2020

ALLACCI LUCE - CAVI

REMA TARLAZZI SPA €. 170,19 FATT. N.
V8/2020/000001901
DEL 31/08/2020

ENEL ENERGIA €. 106,36 N. 2 FATT. DEL 07/10/2020

SPESE REGIONALI IRAP €. 387,27

TOTALE €.12.170,04

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 176 del 18-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



CONSIDERATO che la somma complessiva pari ad €.12.170,04 trova copertura nel peg 2020/2022,
annualità 2020, sui cap. sui cap. 1036, 1036/2, 1036/4, 1042/1;

DATO atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'articolo 6 bis L.241/1990,dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne-
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
di liquidare la somma complessiva pari ad €.12.170,04 per le prestazioni effettuate nell’ambito della-
manifestazione “ Loro a colori”, alle sottoelencate ditte /associazioni / come sotto descritto:

DESCRIZIONE
SERVIZIO/FORNITURA

DITTE/ASSOCIAZIONI
AFFIDATARIE SERVIZIO

/FORNIRURA

IMPORTO SPESE
(COMPRESA IVA)

DOCUMENTO

ARTISTI

STRATEGIA DI GIANFELICI
ROBERTO

€ 450,00 FATT. N.1 DEL
30/09/2020

ASSOCIAZIONE CULTURALE E
DI PROMOZIONE SOCIALE LA

GRU

€ .2.260,00 FATT. N.27/A
DEL  28/08/2020

LUCA GUARALDI € 366,00 FATT. N. A001 DEL
04/09/2020

GHERGO ROBERTO € 488,00 FATT. N.11 DEL 24/08/2020

MATTEO DI COCCO €. 1.250,00 FATT. N.2 DEL2020

ALESSANDRINI PAOLO €.100,00

€.2867,00

€.634,00

FATT. N. 24 DEL 24/09/2020

FATT. N. 25 DEL 24/09/2020

       FATT.33 DEL
01/12/2020

SERVICE ESCLISSI EVENTI € 1.430,00 FATT.N.161 DEL
06/10/2020

SIAE/ALTRI DIRITTI
ASSOCIAZIONE LEA - LIBERI

EDITORI E AUTORI
€. 35,00 FATT.N.6559 DEL

18/09/2020
SIAE € 1.626,22 N.8 FATT. DEL 26/11/2020

ALLACCI LUCE - CAVI

REMA TARLAZZI SPA €. 171,00 FATT. N.
V8/2020/000001901
DEL 31/08/2020

ENEL ENERGIA €. 106,36 N. 2 FATT. DEL 07/10/2020

SPESE REGIONALI IRAP €. 387,27

TOTALE €.12.170,04

di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per i successivi adempimenti;-
di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente.-

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 176 del 18-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 176 del 18-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 176 del 18-12-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 10-04-2021
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 10-04-2021  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 10-04-2021
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


